
bezPečně na ChOdníku a silniCi20

bezpečný pohyb na silnici
Silnice jsou určeny pro dopravní prostředky.

Tak šel čas:

Proč musíme při pohybu na silnici dávat pozor?

Když musíme jít po silnici, jdeme vlevo  
v protisměru proti přijíždějícím autům.
Vlevo může jít také skupina, musí ale jít  
v zástupu jeden za druhým.
Skupina může jít také vpravo, ale jen v dvoustupu.

Který způsob chůze skupiny po silnici je podle tebe  
bezpečnější? Svůj názor zdůvodni.

Na některé silnice chodci nesmí vstupovat. Jsou to  
například dálnice.

 1 Proč chodci na tyto silnice nesmí vstupovat?

Silnice byly stavěny 
i v dávných dobách. 
Stavěly se i mimo 
Evropu. Všude ale 
sloužily k dopravě lidí 
a věcí.

Nakresli svoji představu 
silnice v daleké budouc-
nosti.

Dříve vypadal provoz  
na silnici takto:

Dnes vypadá takto:

Kde je to možné, 
jdeme po chodníku 

nebo stezce pro 
chodce.

Jak a čím škodí auta 
přírodě? 


